Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 735/UFFS/2014

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO EDITAL Nº 379/UFFS/2014 -

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-

DOUTORADO - PNPD

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado da segunda etapa para o

Programa Nacional de Pós-Doutorado de acordo com o Edital Nº 379/UFFS/2014.

1 DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

1.1 PPGEL

Ordem Candidato(a) Selecionado(a) Resultado

1º  Alessandra da Silveira Bez Classificado e contemplado

1.2 PPGADR
Ordem Candidato(a) Selecionado(a) Resultado

1º  Gabriela Silva Moura Classificado e contemplado

2º  Alexis Augusto Hernández Mansilla Classificado

3º  Alexandre Giesel Classificado

4º  Katia Santos Bezerra Classificado

5º  Débora Cristina de Souza Classificado

6º  Francisco Antônio Neto Desclassificado

1.3 PPGCTA
Ordem Candidato(a) Selecionado(a) Resultado

1º  Luciano Picolotto Classificado e contemplado

2º  Simone Golunski Classificado

1.4 PPGE
Ordem Candidato(a) Selecionado(a) Resultado

1º  Lígia Wilhelms Eras  Desclassificado

2 DO CADASTRO DO BOLSISTA CONTEMPLADO

2.1 O candidato contemplado com a bolsa do PNPD/CAPES deverá assinar Termo de

Compromisso na Secretaria do respectivo Programa.

2.2 Deverá entregar cópia de comprovante de conta bancária, contendo nº da agência e da

conta corrente.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As atividades dos bolsistas iniciarão imediatamente após o respectivo cadastro no

Sistema de Acompanhamento de Concessões/ CAPES (SAC).

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Curso e pela Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação da UFFS.

3.3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de novembro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS